BOLETIM INTERNO
Secretaria de Estado da Administração Penitenciária

Criado pela PORTARIA NOR/GS/SEAP nº 01, de 09 de agosto de 2022 – Publicada no DOE em 11/08/2022.

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA DO ESTADO DA PARAÍBA

Centro Administrativo Estadual

Av. Dr. João da Mata, 200 – Bloco 2 – 4º Andar         Página 1 de 6

Jaguaribe – João Pessoa/PB

CEP: 58.015-900

PARTE 1
ASSUNTOS NORMATIVOS

Sem conteúdo a ser publicado nesta seção.

PARTE 2
ASSUNTOS DE PESSOAL

ATOS DO SECRETÁRIO DE ESTADO - SEAP

PORTARIA nº 248 GES/GS/SEAP, DE 27 DE OUTUBRO DE 2025

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA, no uso das atribuições que lhe
confere o Art. 28, do Decreto nº. 12.836, de 09 de dezembro de 1988,

RESOLVE, por necessidade da Administração Pública e visando a eficiência na prestação do serviço,
designar o servidor ALEXANDRE DA COSTA NASCIMENTO, matrícula nº 168.723-9, Policial Penal, ora lotado
na Cadeia Pública de Pedras de Fogo, para prestar serviço junto à CADEIA PÚBLICA DE ITABAIANA, até
ulterior deliberação.

Publique-se.
 Cumpra-se.

PORTARIA nº 249 GES/GS/SEAP, DE 29 DE OUTUBRO DE 2025

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA, no uso das atribuições que lhe
confere o Art. 28, do Decreto nº. 12.836, de 09 de dezembro de 1988,

RESOLVE, por necessidade da Administração Pública e visando a eficiência na prestação do serviço,
designar o servidor BRUNO ALEXANDRE FARIAS RODRIGUES, matrícula nº 171.151-2, Policial Penal, ora
lotado na Cadeia Pública de Mamanguape, para prestar serviço junto à PENITENCIÁRIA DESEMBARGADOR
SÍLVIO PORTO, até ulterior deliberação.

Publique-se.
 Cumpra-se.

PORTARIA nº 250 GES/GS/SEAP, DE 29 DE OUTUBRO DE 2025

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA, no uso das atribuições que lhe
confere o Art. 28, do Decreto nº. 12.836, de 09 de dezembro de 1988,

RESOLVE, por necessidade da Administração Pública e visando a eficiência na prestação do serviço,
designar o servidor DEYVESON SOARES DE ALMEIDA, matrícula nº 183.495-9, Policial Penal, ora lotado na
Penitenciária Desembargador Sílvio Porto, para prestar serviço junto à CADEIA PÚBLICA DE MAMANGUAPE,
até ulterior deliberação.

Publique-se.
 Cumpra-se.

PORTARIA nº 251 GES/GS/SEAP, DE 29 DE OUTUBRO DE 2025

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA, no uso das atribuições que lhe
confere o Art. 28, do Decreto nº. 12.836, de 09 de dezembro de 1988,

RESOLVE, por necessidade da Administração Pública e visando a eficiência na prestação do serviço,
designar o servidor ALBÉRIO CAMPOS DE ARAÚJO, matrícula nº 174.225-6, Policial Penal, ora lotado na
Cadeia Pública de Itabaiana, para prestar serviço junto à ESCOLA DE GESTÃO PENITENCIÁRIA, até ulterior
deliberação.

Publique-se.
 Cumpra-se.

PORTARIA nº 252 GES/GS/SEAP, DE 30 DE OUTUBRO DE 2025

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA, no uso das atribuições que lhe
confere o Art. 28, do Decreto nº. 12.836, de 09 de dezembro de 1988,

EDIÇÃO nº 168 – ANO 2025      JOÃO PESSOA/PB                             31 DE OUTUBRO DE 2025

BOLETIM INTERNO
Secretaria de Estado da Administração Penitenciária

Criado pela PORTARIA NOR/GS/SEAP nº 01, de 09 de agosto de 2022 – Publicada no DOE em 11/08/2022.

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA DO ESTADO DA PARAÍBA

Centro Administrativo Estadual

Av. Dr. João da Mata, 200 – Bloco 2 – 4º Andar         Página 2 de 6

Jaguaribe – João Pessoa/PB

CEP: 58.015-900

RESOLVE, por necessidade da Administração Pública e visando a eficiência na prestação do serviço,
designar o servidor ALESSANDRO LIMA DA SILVA, matrícula nº 173.925-5, Policial Penal, ora lotado na
Cadeia Pública de Conceição, para prestar serviço junto à PENITENCIÁRIA DESEMBARGADOR SÍLVIO
PORTO, até ulterior deliberação.

Publique-se.
 Cumpra-se.

PORTARIA nº 253 GES/GS/SEAP, DE 30 DE OUTUBRO DE 2025

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA, no uso das atribuições que lhe
confere o Art. 28, do Decreto nº. 12.836, de 09 de dezembro de 1988,

RESOLVE, por necessidade da Administração Pública e visando a eficiência na prestação do serviço,
designar o servidor GETÚLIO CÉSAR SANTANA FERREIRA, matrícula nº 171.873-8, Policial Penal, ora lotado
na Colônia Agrícola Penal de Sousa, para prestar serviço junto à PENITENCIÁRIA PADRÃO DE CAJAZEIRAS,
até ulterior deliberação.

Publique-se.
 Cumpra-se.

JOÃO ALVES DE ALBUQUERQUE
Secretário de Estado da Administração Penitenciária

ATOS DO SECRETÁRIO DE ESTADO - SEAD

RESENHA Nº 575/2025/DEREH/GS/SEAD
(Publicada no Diário Oficial do Estado nº 18.463, de 30/10/2025)

 O SECRETÁRIO DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO, usando das atribuições que lhe confere o anexo
V, da Lei n.º 13.099, de 14 de março de 2024, e tendo em vista Parecer da ASSESSORIA JURÍDICA desta
Secretaria, e em conformidade com a Lei n.º 8.996, de 22 de dezembro de 2009, despachou os Processos
de REDUÇÃO DE CARGA HORÁRIA abaixo relacionados:

Processo Nome Matrícula Lotação Parecer Nº Prazo Despacho

SAD-PSE-2025/20233 EGNALDO NICULAU DE LIMA 174.216-7 SEAP 2110/2025/ASJUR/SEAD 01 ANO DEFERIDO

SAD-PSE-2025/19805 FÁBIO HENRIQUE MORAIS BEZERRA 163.487-9 SEAP 2112/2025/ASJUR/SEAD 01 ANO DEFERIDO

CARLOS TIBÉRIO LIMEIRA SANTOS FERNANDES
Secretário de Estado da Administração

RECURSOS HUMANOS - SEAD

RESENHA 471/2025
(Publicada no Diário Oficial do Estado nº 18.463, de 30/10/2025)

O Diretor Executivo de Recursos Humanos, por delegação de competência que lhe foi outorgada pela
Portaria nº 2.374/GS, datada de 18/07/88, e tendo em vista os relatórios da Gerência Executiva de
Concessão de Direitos e Vantagens, INDEFERIU os seguintes processos de ANOTAÇÃO DE TEMPO DE
SERVIÇO/CONTRIBUIÇÃO:

Lotação Nº do Processo Matrícula Nome

SEC. EST. ADM. PENITENCIÁRIA SAD-PSE-2025/16665 174.274-4 MARIA APARECIDA DE LIMA DEININGER

RESENHA 477/2025/DEREH/GS/SEAD
(Publicada no Diário Oficial do Estado nº 18.464, de 31/10/2025)

O Diretor Executivo de Recursos Humanos, por delegação de competência constante na Portaria nº
2.374/GS, datada de 18/07/88, combinado com a Lei nº 11.359/2019, resolve INDEFERIR os processos de
Progressão Funcional Vertical do Grupo GAJ:

Nº Processo Matrícula Nome Cargo

SAD-PSE-2025/17472 181.209-2 ÁLVARO ANCELMO TEIXEIRA POLICIAL PENAL

SAD-PSE-2023/15369 184.578-1 ANDRÉ VALBER SILVANO COUTINHO POLICIAL PENAL

22013469-3 163.230-2 FÁBIO MIGUEL LOPES POLICIAL PENAL

SAD-PSE-2025/17882 79.802-9 JOSÉ BARBOSA DOS SANTOS FILHO POLICIAL PENAL

SAD-PSE-2025/17099 174.556-5 MIRELLA BERNARDO DE OLIVEIRA CAVALCANTI POLICIAL PENAL

22035401-4 181.801-5 PEDRO CÉSAR SERAFIM DOS SANTOS POLICIAL PENAL

BOLETIM INTERNO
Secretaria de Estado da Administração Penitenciária

Criado pela PORTARIA NOR/GS/SEAP nº 01, de 09 de agosto de 2022 – Publicada no DOE em 11/08/2022.

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA DO ESTADO DA PARAÍBA

Centro Administrativo Estadual

Av. Dr. João da Mata, 200 – Bloco 2 – 4º Andar         Página 3 de 6

Jaguaribe – João Pessoa/PB

CEP: 58.015-900

SAD-PSE-2025/17864 174.236-1 SAMMY SOARES FONSECA POLICIAL PENAL

SAD-PSE-2025/18049 174.236-1 SAMMY SOARES FONSECA POLICIAL PENAL

SAD-PSE-2023/02050 184.838-1 VENÂNCIO GUEDES DE ANDRADE POLICIAL PENAL

SAD-PSE-2025/17780 181.798-1 WEDSON PEREIRA BARBOSA POLICIAL PENAL

O Diretor Executivo de Recursos Humanos, por delegação de competência que lhe foi outorgada pela
Portaria nº 2.374/GS, datada de 18/07/88 e de acordo com Laudo da Perícia Médica Oficial, DEFERIU os
seguintes pedidos:

RESENHA 478/2025
(Publicada no Diário Oficial do Estado nº 18.461, de 28/10/2025)

Servidor Matrícula Regime Dias Início Término

ANA CLEA DO CARMO DA SILVA 174.348-1 ESTATUTÁRIO 30 17/10/2025 15/11/2025

RESENHA 480/2025
(Publicada no Diário Oficial do Estado nº 18.462, de 29/10/2025)

Servidor Matrícula Regime Dias Início Término

RAFAELA CRISTIANE DO Ó 177.948-6 ESTATUTÁRIO 180 16/10/2025 13/04/2026

TIAGO DE OLIVEIRA MELO 174.512-3 ESTATUTÁRIO 30 10/10/2025 08/11/2025

RESENHA 484/2025
(Publicada no Diário Oficial do Estado nº 18.463, de 30/10/2025)

Servidor Matrícula Regime Dias Início Término

ALEX SANDRO FRAGOSO FREIRE 174.256-6 ESTATUTÁRIO 30 21/10/2025 19/11/2025

JOSÉ ARNALDO DINIZ 92.550-1 ESTATUTÁRIO 12 19/10/2025 30/10/2025

RIVANDO ELÁDIO GOMES MASSILIO 67.475-3 ESTATUTÁRIO 60 25/10/2025 23/12/2025

RESENHA 486/2025
(Publicada no Diário Oficial do Estado nº 18.464, de 31/10/2025)

Servidor Matrícula Regime Dias Início Término

LUÍS ANTÔNIO BARBOSA DA SILVA 126.697-7 ESTATUTÁRIO 90 21/10/2025 18/01/2026

MOISÉS MONTEIRO NETO 183.929-2 ESTATUTÁRIO 14 12/10/2025 25/10/2025

MARIA DAS GRAÇAS AQUINO TEIXEIRA DA ROCHA
Diretor Executivo de Recursos Humanos

PARTE 3
JUSTIÇA E DISCLIPINA

EXTRATO DE DECISÃO ADMINISTRATIVA

Publicação Diário Oficial do Estado nº 18.463, de 30/10/2025

Processo SAP-PRC-2024/06562

Início Portaria nº 16/2024-PAD-COR/GS/SEAP (Publicação: DOE de 16/10/2024)

Processados
RODRIGO VIEIRA DE ANDRADE, mat. 173.788-1, EMANUEL MESSIAS GUILHERMINO DA SILVA, mat.
902.808-1, ONAIRAM CLÁUDIO PEREIRA DE OLIVEIRA, mat. 174.222-1 e JASON VASCONCELOS DA
SILVA, mat. 173.163-9.

 O SECRETÁRIO DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA DA PARAÍBA, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo art. 89, parágrafo único, incisos I e II, da Constituição Estadual da
Paraíba, e considerando as informações, documentações, provas produzidas nos autos do Processo
Administrativo Disciplinar nº SAP-PRC-2024/06562 e as razões de decidir contidas na Decisão nº SAP-DIN-
2025/02263, DECIDIU aplicar a pena disciplinar de SUSPENSÃO de 2 (dois) dias aos Policiais Penais
RODRIGO VIEIRA DE ANDRADE, mat. 173.788-1, ONAIRAM CLÁUDIO PEREIRA DE OLIVEIRA, mat. 174.222-
1 e JASON VASCONCELOS DA SILVA, mat. 173.162-9, por violarem os deveres funcionais previstos no art.
106, incs. I, II, III e IX, e incorrerem nas vedações disciplinares dispostas no art. 107, incs. III e IV, ambos da
Lei Complementar nº 58/03, bem como ao prestador de serviços EMANUEL MESSIAS GUILHERMINO DA
SILVA, mat. 902.808-1, por violar os deveres funcionais previstos no art. 106, incs. II, III e IX, e incorrer na
vedação disciplinar disposta no art. 107, inc. IV, ambos do mesmo diploma legal. Nos termos do § 2º do art.
119, da LC nº 58/03, o Secretário da Pasta também decidiu pela a conversão da pena de suspensão em
multa, na base de 50% (cinquenta por cento) da remuneração diária, ficando os servidores obrigados a
permanecerem em serviço.

BOLETIM INTERNO
Secretaria de Estado da Administração Penitenciária

Criado pela PORTARIA NOR/GS/SEAP nº 01, de 09 de agosto de 2022 – Publicada no DOE em 11/08/2022.

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA DO ESTADO DA PARAÍBA

Centro Administrativo Estadual

Av. Dr. João da Mata, 200 – Bloco 2 – 4º Andar         Página 4 de 6

Jaguaribe – João Pessoa/PB

CEP: 58.015-900

João Pessoa/PB, 29 de outubro de 2025

JOÃO ALVES DE ALBUQUERQUE

Secretário de Estado da Administração Penitenciária

NOTIFICAÇÃO Nº 002/2025

 O Presidente da 3ª Comissão Permanente de Disciplina, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:
NOTIFICAR o ex-policial penal estadual ANDERSON VALENÇA SENA, mat. 163.315-5, para comparecer na
sede desta Comissão, instalada na sede desta Secretaria de Estado da Administração Penitenciária da
Paraíba, situada no bloco II, 5º andar, do Centro Administrativo Estadual, localizado na Avenida João da Mata,
s/n, Jaguaribe, João Pessoa-PB, no próximo dia 30.10.2025, às 10h30min, para ser ouvido a termo no
Processo Administrativo Disciplinar nº SAP-PRC-2025/05609, que trata, em tese, da apuração de
responsabilidade por supostas irregularidades no exercício de suas funções, quando ocupava o cargo de
policial penal estadual da Paraíba.

Em, 27/10/2025

BRUNO EDUARDO FERREIRA PERRUSI
Presidente da 3ª CPD - SEAP/PB

PARTE 4
ASSUNTOS DIVERSOS

PORTARIA nº 126 - GS/SEAP, DE 24 DE OUTUBRO DE 2025
(Publicada no Diário Oficial do Estado nº 18.460, de 25/10/2025)

 O SECRETÁRIO DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA, no uso das atribuições que lhe
confere o art. 89, parágrafo único, incisos I e II, da Constituição Estadual da Paraíba, e ainda o disposto no
art. 28, do Decreto nº. 12.836, de 09 de dezembro de 1988, resolve tornar pública a retificação para
adequação das datas, pelo efetivo exercício, da contratação dos profissionais abaixo relacionados,
admitidos por excepcional interesse público para atuação na Central Integrada de Alternativas Penais no
âmbito da Secretaria de Estado da Administração Penitenciária, no cargo de Prestador de Serviço, em
cumprimento ao Convênio Federal Nº 905880/2020.

Contrato Contratado(a) CPF Função Data Assinatura

001-CV/2025 MAURÍCIO GENEROSO DE OLIVEIRA NETO 796******04 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 01/10/2025

002-CV/2025 TÂMISA RÚBIA SANTOS DO N. SILVA 057******98 ANALISTA JURÍDICA 01/10/2025

003-CV/2025 NIRLEIDE DANTAS LOPES 084******31 ANALISTA DE SERVIÇO SOCIAL 01/10/2025

004-CV/2025 THIAGO DE SOUZA SANTOS 292******24 ANALISTA DE PSICOLOGIA 01/10/2025

JOÃO ALVES DE ALBUQUERQUE
Secretário de Estado da Administração Penitenciária

LICITAÇÃO

TERMO DE AUTORIZAÇÃO POR INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
(Publicado no Diário Oficial do Estado nº 18.460, de 25/10/2025)

PROCESSO: SAP-PRC-2025/05647
Objeto: TREINAMENTO DE TÉCNICAS DE EXTRAÇÃO AVANÇADA DE DADOS EM DISPOSITIVOS MÓVEIS
(CONVÊNIO Nº 936552/2022).
Valor Total: 34.550,00 (trinta e quatro mil, quinhentos e cinquenta reais).
Dotação Orçamentária: 24101.14.422.5005.4295.00000000287
Natureza da Despesa: 33.90.39
Fonte: 700
Em cumprimento à legislação pertinente, AUTORIZO a contratação por inexigibilidade de licitação para a
seguinte empresa:

BOLETIM INTERNO
Secretaria de Estado da Administração Penitenciária

Criado pela PORTARIA NOR/GS/SEAP nº 01, de 09 de agosto de 2022 – Publicada no DOE em 11/08/2022.

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA DO ESTADO DA PARAÍBA

Centro Administrativo Estadual

Av. Dr. João da Mata, 200 – Bloco 2 – 4º Andar         Página 5 de 6

Jaguaribe – João Pessoa/PB

CEP: 58.015-900

ACADEMIA DE FORENSE DIGITAL LTDA – CNPJ nº 26.140.618/0001-40

Item Descrição Quantidade Valor Unitário Valor Total

01
TREINAMENTO DE TÉCNICAS DE EXTRAÇÃO AVANÇADA DE DADOS EM
DISPOSITIVOS MÓVEIS. Conforme termo de referência.

1 R$ 34.550,00 R$ 34.550,00

João Pessoa/PB, 24 de outubro de 2025

TERMO DE AUTORIZAÇÃO POR INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
(Publicado no Diário Oficial do Estado nº 18.460, de 25/10/2025)

PROCESSO: SAP-PRC-2025/05680
Objeto: TREINAMENTO FORENSE EM DISPOSITIVOS MÓVEIS II (CONVÊNIO Nº 936552/2022).
Valor Total: 46.079,28 (quarenta e seis mil, setenta e nove reais e vinte oito centavos).
Dotação Orçamentária: 24101.14.422.5005.4295.00000000287
Natureza da Despesa: 33.90.39
Fonte: 700
Em cumprimento à legislação pertinente, AUTORIZO a contratação por inexigibilidade de licitação para a
seguinte empresa:

TECHBIZ FORENSE DIGITAL LTDA – CNPJ nº 05.757.597/0002-18

Item Descrição Quantidade Valor Unitário Valor Total

01
TREINAMENTO FORENSE EM DISPOSITIVOS MÓVEIS II, conforme termo de
referência.

6 R$ 7.679,88 R$ 46.079,28

João Pessoa/PB, 24 de outubro de 2025

TERMO DE AUTORIZAÇÃO POR INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
(Publicado no Diário Oficial do Estado nº 18.462, de 29/10/2025)

PROCESSO: SAP-PRC-2025/06124
Objeto: CONTRATAÇÃO DO CURSO MASTERCLASS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS: DA REGULAMENTAÇÃO
À APLICAÇÃO PRÁTICA).
Valor Total: 28.000,00 (vinte e oito mil reais).
Dotação Orçamentária: 24101.14.422.5005.4295.00000000287
Natureza da Despesa: 33.90.39
Fonte: 500
Em cumprimento à legislação pertinente, AUTORIZO a contratação por inexigibilidade de licitação para a
seguinte empresa:

TECHBIZ FORENSE DIGITAL LTDA – CNPJ nº 05.757.597/0002-18

Item Descrição
Quantidade

de Inscrições
Valor Unitário
por Inscrição

Desconto Valor Total

01
Contratação do curso MASTERCLASS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS:
da Regulamentação à Aplicação Prática.

08 R$ 4.100,00 R$ 4.800,00 R$ 28.000,00

Obs.: Além das 08 (oito) inscrições acima mencionadas, o contratante fará jus a mais duas 02 (duas) inscrições adicionais, a título de cortesia,
totalizando 10 (dez) participantes.

João Pessoa/PB, 28 de outubro de 2025

JOÃO ALVES DE ALBUQUERQUE
Secretário de Estado da Administração Penitenciária

EXTRATOS E AVISOS

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2025
(Publicado no Diário Oficial do Estado nº 18.460, de 25/10/2025)

REFERÊNCIA: PROCESSO Nº 24.000.005259.2025
REGISTRO NA CGE: 25-02399-2

 O GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA, através da Secretaria de Estado da Administração
Penitenciária, torna público para conhecimento dos interessados que, nos termos da Lei nº 14.133/2021,
que realizará na sede deste órgão, situado na Av. Dr. João da Mata, nº 200, Bloco II, 4º Andar, Jaguaribe,
João Pessoa/PB, CEP: 58015-900, Tel. (83) 98668-2888, no dia 11/11/2025, às 09h00, licitação na
modalidade Pregão Eletrônico, através da plataforma Compras.gov, para FORNECIMENTO DE COFFEE

BOLETIM INTERNO
Secretaria de Estado da Administração Penitenciária

Criado pela PORTARIA NOR/GS/SEAP nº 01, de 09 de agosto de 2022 – Publicada no DOE em 11/08/2022.

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA DO ESTADO DA PARAÍBA

Centro Administrativo Estadual

Av. Dr. João da Mata, 200 – Bloco 2 – 4º Andar         Página 6 de 6

Jaguaribe – João Pessoa/PB

CEP: 58.015-900

BREAK, COQUETEL E KIT LANCHE, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e
seus anexos, do Pregão Eletrônico nº 029/2025, a fim de atender as necessidades do Órgão. Informações,
questionamentos e pedidos de impugnação do pregão e seus anexos poderão ser encaminhados junto ao
Pregoeiro e Equipe de Apoio, através do e-mail: cplseappb@gmail.com. O edital e os anexos do pregão
poderão ser visualizados e/ou baixados no site da Central de Compras da Paraíba, através do endereço
eletrônico https://centraldecompras.pb.gov.br, bem como no https://www.gov.br/compras.

João Pessoa/PB, 23 de outubro de 2025

DÉBORAH MONALYSA GOMES PEREIRA
Matrícula 168.575-9

Pregoeira – SEAP/PB

 BOLETIM INTERNO DA SEAP/PB

Expediente

SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA

JOÃO ALVES DE ALBUQUERQUE
Secretário de Estado

JOÃO PAULO FERREIRA BARROS
Secretário Executivo

THIAGO POGGI LINS NUNES
PATRÍCIO FERREIRA DE LIMA JUSTO

Boletim Interno

NORMAS PARA PUBLICAÇÃO NO BOLETIM INTERNO

A publicação no Boletim Interno da Secretaria de Estado da Administração Penitenciária
– BI SEAP, deve respeitar os critérios:

 ٠O material deve ser enviado via e-mail (boletiminterno@seap.pb.gov.br)

 ٠Remeter ofício requerendo sua publicação via PBDOC ao SUBGERH.

٠Período da entrega do material: de segunda-feira a quinta-feira*
٠Dia de publicação: sexta-feira
* Materiais entregues depois da quinta-feira serão publicados na edição seguinte do B.I.

INFORMAÇÕES E ESCLARECIMENTOS:
Thiago Poggi Lins Nunes
Patrício Ferreira de Lima Justo
E-mail: boletiminterno@seap.pb.gov.br